
VELESLAVÍN – VOKOVICE K ŽIVOTU, spolek IČO 22768513 

Ke Dvoru 774/3, 16000 Praha 6, tel. 773 876 381, e-mail: osveleslavin@seznam.cz 

1 

 

 

Zpráva o činnosti spolku Veleslavín-Vokovice k životu 
za období květen 2015 - květen 2016 

 
Občanské sdružení se v souladu s NOZ transformovalo do konce roku 2015 na spolek 
a spolek byl řádně registrován ve spolkovém rejstříku. 
 
Vedení zůstává v nezměněném složení. 
 
Kromě drobných poplatků (ověřené podpisy na přeregistraci, poplatek za vedení účtu) 
nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
I proto byl zrušen účet u ČSOB a finance byly převedeny na nový transparentní účet 
bez poplatků za vedení do FIO banky. Do účtu může každý nahlížet prostřednictvím 
on-line přístupu. 
 
Vlastní činnost: 
 
 Dohodli jsme doplnění stromků a keřů v okolí našeho domu a před školou. 

 
 Prosazujeme umístění měřící stanice škodlivin v ovzduší (která bývala na 

tramvajové smyčce u sídliště Červený Vrch) v našem bezprostředním okolí resp. u 
stanice metra Nádraží Veleslavín. 
 

 Zjistili jsme, že zastupitelstvo P6 a Magistrát opět připravují výstavbu parkovacího 
terminálu Veleslavín. Odvolali jsme se proto proti rozhodnutí MHMP OCP, že EIA 
PHA996, která hodnotí změny oproti původnímu projektu metra posouzenému 
původně EIA PHA 495, nebude posuzována podle zákona 100/2001 Sb. V této 
věci máme opět (bezplatnou) podporu externího právníka. (EIA PHA 996 posuzuje 
změny, tj. že nebyly postaveny doprovodné stavby modernizace železnice na 
Kladno a letiště, terminál regionálních busů a P+R na Dlouhé Míli. Metro tak 
nepřispělo k naplnění záměrů, tedy zlepšení životního prostředí a zrychlení 
dopravy. Městská část Praha 6 do vyjádření k EIA PHA 996 uvedla, že požaduje 
náhradní řešení, tj. P+R a terminál busů u stanice Veleslavín, což by pro nás 
znamenalo podstatné zhoršení životního prostředí.) 

 
 
Ing. Jiří John 
předseda spolku  
VELESLAVÍN–VOKOVICE K ŽIVOTU 
IČO 22768513 
 
 
 
 


